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Redaktören har ordet 

Ja i dag har vi inte så mycket att tillägga, 
det är svart ute eller grått om det är dag. 
Människan behöver ljus för att överleva så 
vintrarna kan vara ganska tuffa ibland 
önskar man att man kunde gå i dvala som 
ett annat djur, men tänk vad mycket kul 
man skulle missa, julen och nyår. En massa 
saker som man har växt upp med, tänk dig 
att ett år inte fä några julklappar, inte fira 
nyår utan ligga i din säng och sova och inte 
ha en aning om vad som händer ute i 
världen. Jag kan ju tala om att jag hade 
blivit tokig. Jag undrar hur en utomjording 

skulle se på det hela, en massa konstiga 
varelser springer runt en växt, käkar 
kopiösa mängder mat och spenderar en 
förmögenhet av papperslappar på 
småprylar som de sedan inte ska ha själva. 
Tänk, varför är alla UFO i filmer så 
egocentriska, det finns nästan inga som 
inte vill utplåna jorden, har startat krig mot 
den eller sist men inte minst har till uppgift 
att utplåna allt levande liv på jorden, så att 
atmosfären ska passa dom, eller helt enkelt 
så att dom bevarade sin planet värre än vi 
(om det nu går) och måste frånta oss v åran 
för att överleva. 

Redaktör/ Elin Henriksson 
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Ögats anatomi orsakar UFO-rapporter? 

V are sig det gäller att spana efter ett UFO­
fenomen på natthimlen eller att granska den 
fina ådringen hos en ros i solskenet så är det 
mänskliga ögat det mest mångsidiga optiska 
instrument som finns. Trots detta är det inte 
fullkomligt. Synintryck kan ofta bli 
bristfålliga och förvrängda, inte bara på 
grund av ögats egna begränsningar utan 
också till följd av miljöpåverkan eller 
känslomässiga faktorer. 
Ett litet korn i ögonvätskan kan till exempel 
tolkas som något som flyger fram över 
himlen. "Nästan alla får ibland smolk i 
tårvätskan", säger H ershel W. Leibowitz, 
som är expert på varseblivningspsykologi 
vid det anrika Pennsylvania State University 
i us� "och de flesta kommer förr eller 
senare att uppleva att de ser ljusfenomen 
som överhuvudtaget inte finns!" 
Närsynthet och långsynthet kan också bidra 
till att förvränga synintrycken. En 
undersökning har visat att i vissa delar av 
Europa är ungefår var fjär de person närsynt 
och på en del håll i Japan kan upp till 60% 

av befolkningen vara närsynt. Det verkar 
därför troligt att åtminstone en del UFO­
rapporter har lämnats av människor som helt 
enkelt sett fel p.g.a. närsynthet . 

Människaögat är också beroende av 
ledtrådar som kända föremål och kända 
avståndsförhållanden. Det gör det lättare för 
oss att bedöma sådant som är okänt. Om en 
försöksperson får se en enda orörlig 
ljuspunkt i ett mörkt rum, får han eller hon 
ett intryck av att ljuset flyttar sig, ofta efter 
bara några sekunder. För vissa personer går 
dessa inbillade rörelser i bågar, för andra 
fram och tillbaka eller med oräkneliga hopp 
i olika riktningar. Vi ska emellertid ha klart 
för oss att vederbörande verkligen "ser" 
dessa rörelser trots att ljuskällan är orörlig . 
F ör observatören framstår de som helt 
verkliga och många UFO-iakttagelser kan 
säkert förklaras på motsvarande sätt! 
Känslomässiga faktorer kan också ha stor 
betydelse för de synintryck som registreras i 
hjärnan. I Illinois, US� rapporterade 1978 

dussintals personer att de sett ett jättelikt 
flygande tefat. Många gav detaljerade 
beskrivningar av en farkost med 
kupolformad överdel och roterande ljus. Vad 
de i själva verket såg var en flygburen 
ljusreklam, men rädslan eller fascinationen 
inför det okända och deras tidigare 
föreställningar om UFO-fenomenet blev 
avgörande för vad de faktiskt trodde sig se. 

(Denna artikel publicerades ursprungligen i 
UFO-Revyn nr. 2 1997 
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Meddelande frän Hemside@nsvarig 

Vi har jobbat frenetiskt på våran hemsida 
och slutligen kommit fram till ett resultat. 
Vi har valt att göra en ganska stor sida med 
mycket innehåll i stället för att sprida ut 
olika sidor på olika adresser. Jag har varit i 
kontakt med hemside-ansvarige på UFO­

Sveriges hemsida, och genom ett par 
timmars fjäsk och donande så har jag fixat 
en plats på deras server. I och med detta 
kommer vi att få mycket mera utrymme för 
våran hemsida, dels kommer vi att få ett 
bättre adressnamn. J ag kommer nu att 
förklara vad sidan innehåller och hur den 
fungerar. 

Först har vi 
Huvudsidan: som vi har valt att inte lägga 
så mycket information på, bara knappar för 
övriga sidor och vår logo. 
Aktiviteter: På denna sidan har vi lagt alla 
aktiviteter som sker den närmsta tiden både 
inom UFO-Karlskrona och andra 

föreningar som sysslar med rymden och 
UFO. 

Verksamhet: Här står det lite mera 
ingående om vår verksamhet, stadgar och 
dylikt. 
Bli Medlem: Här kan man fylla i ett 
formulär för att bli medlem i UFO­

Karlskrona. 
Länkar: Här har vi en del länkar till UFO­

relaterade sidor på Internet. 

Vi hoppas att ni kommer att tycka om 
sidan, men finns det synpunkter eller ideer 
från er så tar vi mer än gärna emot dem. 
Vi startar även gärna upp ett dataarkiv ifall 
det kan vara av intresse för 
medlemmarna. .. dessa sidor kommer vi i 
så fall att lösenords skydda för att bara 
medlemmar skall ha tillgång till sidorna. 
MvH: Tommy Rickardsson 

Tomas Hultgren 

. . 
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Theend 

Inte lika exklusiv denna gången men det kommer mera som man brukar säga vid frågor, 
artiklar och annonser så kan ni skicka dom till mig; E lin Henriksson, Giserydsvägen l O, 3 7 1  

93 Karlskrona. E-mail: es95elh(mchapn1an.karlskrona.se . 
Och glöm inte att vi bor under stjärnorna . 
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